
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 16

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 30. 5. 2023 v v obřadní místnosti Obecního úřadu Dřísy od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno: 8
Omluveni: 1
Neomluveni:
Předsedající: Ivana Frajová
Zapisovatel*: Marcela Podhorová
Ověřovatelé zápisu: Nikola Kolínská, Jaroslava Zlatohlávková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Starostka  obce,  paní  Ivana  Frajová,  zahájila  v  pořadí  4.  veřejné  zasedání  zastupitelstva  obce  Dřísy
v  18:00  hodin.  Přivítala  všechny  přítomné.  Uvedla,  že  zastupitelů  je  nadpoloviční  většina,  jsou  tedy
usnášeníschopní. Pro účely zápisu je pořízen audio záznam, který bude po vytvoření zápisu smazán.

Zapisovatelka zápisu: Marcela Podhorová

Ověřovatelé zápisu:  Nikola Kolínská, Jaroslava Zlatohlávková

Starostka dále předložila ke schválení program zasedání, který byl vyvěšen od 23.05.2023

PROGRAM

Zahájení zasedání zastupitelstva1.
Kontrola usnesení z minulého zasedání2.
Rozpočtové opatření č. 4/20233.
Záměr prodeje a pronájmu obecních pozemků4.
Pronájem nebytových prostorů v Obecním domě5.
Dotace6.
ZŠ a MŠ7.
Svazková škola, vstup do Dobrovolného svazku obcí8.
Dotace9.
Různé10.
Diskuze11.
Závěr12.

 Dotázala se, zda chce někdo navrhovaný program zasedání pozměnit nebo rozšířit. Bez připomínek

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  předložený program zasedání zastupitelstva obce Dřísy č. 4/2023
v bodech 1 - 12.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 16

Usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání

Starostka informuje přítomné o plnění úkolů z minulého zasedání. Úkoly jsou průběžně plněny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce
Dřísy č. 3/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Rozpočtové opatření č. 4/2023

Starostka obce předložila návrh Rozpočtového opatření č. 4/2023. Nebyly k němu žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023. (Příloha č.1)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno.

4. Záměr prodeje a pronájmu obecních pozemků

Záměr prodeje obecního pozemku
Společnost Wild company s.r.o. žádá obec o odkoupení pozemku p.č. 549/76 o výměře 118 m2  z důvodu ucelení
pozemku. ZO navrhuje částku 1500 Kč/m2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Záměr prodeje pozemku p.č.  549/76 o výměře 118 m2 za 1500Kč/m2.
(Příloha č.2)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno.

5. Pronájem nebytových prostorů v Obecním domě
blok 5-1

Pronájem a provozování nebytového prostoru  - gastro provozu
Paní Kolínská upozornila, že je ve střetu zájmů a nebude hlasovat. Záměr pronájmu byl vyvěšen od 12.4. do
3.5.2023. Přišla pouze jedna nabídka a to od paní Nikoly Kolínské, která by chtěla v pronajatých prostorech
otevřít kavárnu ,,OBECKA ". Nabízí nájem ve výši 2000 Kč/měsíčně (bez vybavení), 4000 - 6000 Kč/měsíčně (s
vybavením kavárny od obce).                                                                                                                               

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje pronájem nebytového prostoru v přízemí Obecního domu paní Nikole
Kolínské, bytem Na Havránku 290, Dřísy.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 16

Usnesení č. 4a/4/2023 bylo schváleno.

blok 5-2

Vybavení budoucí kavárny OBECKA
Zastupitelé se domluvili, že by obec zakoupila pult s výčepním zařízením a vnitřní posezení. Ostatní zařízení
si musí pořídit na své náklady nájemce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  úhradu pultu s výčepním zařízením a vnitřní posezení v budoucí
kavárně OBECKA.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4b/4/2023 bylo schváleno.

blok 5-3

Záměr pronájmu nebytových prostor v prvním patře Obecního domu
V prvních patře budovy s výtahem se nacházejí prostory, kde by mohla být čekárna, sesterna a ordinace lékaře
včetně zázemí pro pacienty i personál. Předpokládaný začátek pronájmu je možný od 1.9.2023. Lhůta pro
doručení písemných nabídek na OÚ je do 15.8.2023 do 12:00 hodin.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Záměr pronájmu nebytových prostor v prvním patře Obecního domu
na ordinaci lékaře. Lhůta pro doručení písemných nabídek na OÚ je do 15.8.2023 do 12:00 hodin.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/4/2023 bylo schváleno.

blok 5-4

V 18:35 hodin se dostavil zastupitel pan Martin Kůla.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Dotace
blok 6-1

Rekonstrukce technické infrastruktury ZŠ a MŠ Dřísy
Je třeba schválit podání žádosti o dotaci z Národního dotačního programu MMR. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  akci:  ,,Rekonstrukce  technické
infrastruktury ZŠ a MŠ Dřísy“ z Ministerstva pro místní rozvoj, z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje
venkova, který je součástí programu 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+, dotační titul 117D8210E
Rekonstrukce a přestavba veřejných budov.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/4/2023 bylo schváleno.

blok 6-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 16

Rekonstrukce technické infrastruktury ZŠ a MŠ Dřísy
Společnost  Alatere  profi  s.r.o.  zaslala  cenovou  nabídku  na  zajištění  podání  žádosti  o  dotaci
včetně manažerského řízení projektu během realizace a vypracování závěrečného vyúčtování dotace v celkové
výši 130.000 Kč bez DPH (157.300 Kč s DPH). V případě nezískání dotace obec zaplatí pouze 35000 Kč bez
DPH (42350 Kč s DPH).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření smlouvy se společností Alatere profi s.r.o. na zajištění podání
žádosti  o  dotaci  včetně  manažerského  řízení  projektu  během  realizace  a  vypracování  závěrečného
vyúčtování dotace v celkové výši 130.000 Kč bez DPH (157.300 Kč s DPH). V případě nezískání dotace
obec zaplatí pouze 35000 Kč bez DPH (42350 Kč s DPH).

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/4/2023 bylo schváleno.

blok 6-3

Obnova veřejného prostranství v obci Dřísy
Je třeba dokončit stavební úpravy prostor před vchodem do Obecního domu, projekt vypracoval Ing. Marek.
Bude vyhlášena veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR) na zhotovitele.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje vyhlášení VZMR na zhotovitele akce: Obnova veřejného prostranství
v obci Dřísy, znění výzvy a zadávací dokumentace včetně příloh. Termín zasílání nabídek je do 26.6.2023
do 12:00 hodin.                                                                                                                                     
              

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/4/2023 bylo schváleno.

blok 6-4

Složení hodnotící komise pro VZMR na zhotovitele akce: Obnova veřejného prostranství v obci Dřísy
ZO navrhuje  hodnotící  komisi  ve  složení:  Ivana  Frajová,  Jaroslava  Zlatohlávková  a  Marcela  Podhorová.
Za náhradníky: Nikolu Kolínskou, Martina Kůlu a Ladislava Jupu.                                                                         
                                                                                                                                 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje hodnotící komisi pro VZMR na zhotovitele akce: Obnova veřejného
prostranstv í  v  obc i  Dř ísy  ve  s ložení :  Ivana   Fra jová ,  Jaros lava  Z latoh lávková  a
Marcela Podhorová. Za náhradníky: Nikolu Kolínskou, Martina Kůlu a Ladislava Jupu.                                 
                                       

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/4/2023 bylo schváleno.

blok 6-5

Dřísy - oprava návesní nádrže
Společnost Photon Water technology s.r.o. zaslala cenovou nabídku na vytvoření projektové dokumentace
včetně inženýringu na rekonstrukci Kalu v celkové výši 199 045Kč s DPH. Zastupitelstvo chce, aby inženýring
zajistil pan Filler. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje vypracování projektové dokumentace na akci: Dřísy - oprava návesní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 16

nádrže od společnosti Photon Water technology s.r.o. za 155 485 Kč s DPH. Projednání PD s dotčenými
orgány zajistí pan Filler.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5e/4/2023 bylo schváleno.

blok 6-6

Stavební úpravy objektu márnice - hřbitov Dřísy
Ing. Linek si prohlédl objekt bývalé márnice a vytvořil výkres stávajícího stavu, na jehož základě necháme
vyhotovit projekt na jeho opravu. Cenový odhad na rekonstrukci činí 1.200.000 Kč bez DPH. 
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy  bere na vědomí  informaci  o  přípravách projektu na rekonstrukci  objektu
bývalé márnice.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-7

Projekt na rekonstrukci víceúčelového hřiště Dolík
Výběr projektanta bude zatím odložen, protože byla doručena zatím pouze jedna nabídka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy odkládá výběr projektanta na vytvoření PD rekonstrukci víceúčelového hřiště
Dolík.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-8

Výsadba uhynulých rostlin ve svahu u víceúčelového hřiště Dolík
Paní starostka informovala, že zaslala 9.5.2023 společnosti KHL-EKO, a.s. upomínku ohledně nové výsadby
za uhynulé rostliny v lokalitě okolo Dolíku. Do dnešního dne nepřišla od společnosti KHL-EKO žádná odpověď.
Paní Janáčková navrhuje zaslat předžalobní upomínku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o řešení nové výsadby za uhynulé rostliny v lokalitě
okolo Dolíku.

 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. ZŠ a MŠ Dřísy
blok 7-1

Zápis do MŠ
Paní ředitelka zaslala seznam přijatých dětí do MŠ od 1.9.2023. K předškolnímu vzdělávání bylo přijato celkem
20 dětí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí seznam přijatých dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ Dřísy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 16

od 1.9.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-2

Revize oken v ZŠ a MŠ 
Paní  ředitelka  zaslala  výsledky  revize  všech  oken  a  venkovních  dveří,  kterou  provedla  společnost
VOLITA FROUP CZ a.s. z Prahy. Zpráva je neúplná, protože neobsahuje přesné umístění oken, která potřebují
servis a opravu. Firma byla vyzvána, aby revizní zprávu dopracovala.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí výsledky revize všech oken a venkovních dveří, kterou provedla
společnost VOLITA FROUP CZ a.s. z Prahy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-3

Havárie v MŠ - uplatnění škodní události
Obec nahlásila škodní událost (havárii odpadního potrubí v podlaze třídy v MŠ) u pojišťovny Kooperativa. Ta
na základě šetření stanovila pojistné plnění ve výši 165.540 Kč.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o pojistném plnění pojišťovny Kooperativa ve výši
165.540 Kč za havárii odpadního potrubí v podlaze třídy v MŠ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-4

Výkaznictví ZŠ a MŠ Dřísy
Paní ředitelka zaslala Výkaz zisku a ztráty, Rozvahu s přílohou k 31.3.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  Výkaz  zisku  a  ztráty,  Rozvahu  s  přílohou  příspěvkové
organizace ZŠ a MŠ Dřísy k 31.3.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-5

Protokol o kontrole České školní inspekce
 Ve dnech 14.-16.3.2023 proběhla v ZŠ a MŠ Dřísy kontrola České školní inspekce. Protokol o kontrole bude
vyvěšen jako příloha zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Protokol o kontrole České školní inspekce v ZŠ a MŠ Dřísy
ve dnech 14.-16.3.2023. (Příloha č.3)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-6



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 16

Revokace usnesení č. 8b/3/2023
Na minulém zasedání  byl  schválen příspěvek obce na obědy seniorům ve výši  14 Kč/oběd.  Škola  milně
vypočítala cenu obědu pro cizí strávníky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  revokuje  usnesení  č.  8b/3/2023,  ve  kterém  byl  schválen  příspěvek  obce
na obědy seniorům ve výši 14 Kč/oběd.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-7

Ředitelka ZŠ zaslala upravenou kalkulaci ceny oběda pro cizí strávníky na rok 2023. Plná cena 1 oběda činí
99Kč. ZO navrhuje příspěvek 19Kč / oběd seniorům s trvalým pobytem v obci Dřísy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje příspěvek ve výši 19Kč / oběd ze školní jídelny seniorům s trvalým
pobytem v obci Dřísy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno.

8. Svazková škola, vstup do Dobrovolného svazku obcí

Probíhají jednání na úpravách znění Stanov a Smlouvy o vytvoření DSO Svazková škola Stará Boleslav. Dále
se jedná o výši vstupního poplatku při vzniku svazku, spoluúčasti jednotlivých obcí za vybudování svazkové
školy a každoročním příspěvku na její provoz.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o probíhajícím jednání na úpravách znění Stanov a
Smlouvy o vytvoření DSO Svazková škola Stará Boleslav, o výši vstupního poplatku při vzniku svazku,
spoluúčasti jednotlivých obcí za vybudování svazkové školy a každoročním příspěvku na její provoz.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Stavební záležitosti v obci
blok 9-1

Žádost o stanovisko k projektu stavby garáže
Pan  L.S.   podal  žádost  o  vyjádření  ke  stavbě  garáže  u  RD  č.p.  393,  byla  předložena  projektová
dokumentace.   Dále  žádá o  souhlas  s  povolením výjimky z  odstupových vzdáleností,  stavba je  navržena
na společné hranici pozemku p.č. 563/1 s obecním pozemkem p.č. 570/3.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s projektovou dokumentací  stavby garáže u RD č.p. 393 a s výjimkou
z odstupových vzdáleností, neboť je stavba navržena na společné hranici pozemku p.č. 563/1 s obecním
pozemkem p.č. 570/3.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/4/2023 bylo schváleno.

blok 9-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 16

Projednání nabídek na úpravu povrchu místních komunikací
Získali jsme dvě cenové nabídky. Levněji vychází nabídka od pana P. Kůly, neboť není plátce DPH. Nabídka
obsahuje úpravu povrchu komunikace v ulicích Obecní za 19.200 Kč, K Potoku 4.500 Kč, Ke Strouze 9.200 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje úpravu povrchu komunikace v ulicích Obecní za 19.200 Kč, K Potoku
4.500 Kč, Ke Strouze 9.200 Kč, kterou provede pan P. Kůla.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 7b/4/2023 bylo schváleno.

blok 9-3

Výměna transformátoru na stávající trafostanici
AZ Elektrostav, a.s. zaslal žádost o vyjádření k projektu stavby: Dřísy ME_0745 úprava TS - stížnost zákazníka.
Jedná se o výměnu transformátoru na stávající trafostanici.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  nemá  námitek  k  projektu  stavby:  Dřísy  ME_0745  úprava  TS  -  stížnost
zákazníka. Jedná se o výměnu transformátoru na stávající trafostanici.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-4

Žádost o souhlas se zpevněním části obecního pozemku 
Majitelé RD č.p. 360 žádají o souhlas se zpevněním části obecního pozemku p.č. 973/33, na které je vjezd
na jejich pozemek p.č. 971/131. Do vjezdu chtějí položit zámkovou dlažbu. 
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí se zpevněním části obecního pozemku p.č. 973/33, na které je vjezd
na pozemek p.č. 971/131. Do vjezdu chtějí majitelé RD č.p. 360 položit zámkovou dlažbu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7c/4/2023 bylo schváleno.

blok 9-5

Stavební povolení na část  stavby: ,, II/331 Brandýs nad Labem - I/9, rekonstrukce - etapa VI." 
Odbor dopravy MěÚ Brandýs nad Labem - Stará Boleslav zaslal stavební povolení na opravu mostu přes
Hlavnovský potok na silnici II/331.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí stavební povolení na opravu mostu přes Hlavnovský potok
na silnici II/331, zaslané Odborem dopravy MěÚ Brandýs nad Labem - Stará Boleslav.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-6

Úpravy dopravního značení v obci
Paní místostarostka poptala společnost SEDOZ DZ s.r.o. o zaslání cenové nabídky na montáž 4 ks sloupků
Baliseta kolem přechodu pro chodce u ZŠ a MŠ a na vyznačení vodorovného dopravního značení u hasičárny
v ul. Poštovní. Zaslali nabídku v celkové výši 15.246 Kč s DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 16

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje montáž 4 ks sloupků Baliseta kolem přechodu pro chodce u ZŠ a MŠ
a vyznačení vodorovného dopravního značení u hasičárny v ul. Poštovní od společnosti SEDOZ DZ s.r.o.
celkem za 15.246 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7d/4/2023 bylo schváleno.

blok 9-7

Lesní naučná stezka Dřísy
Ze všech oslovených firem se  všem nejvíce  líbí  prvky  od  společnosti  Awocado s.r.o.  z  Hradce  Králové.
Zastupitelstvo vybralo druhy těchto prvků celkem za cca 400.000 Kč. Dále byla vybrána trasa a umístění prvků
v lese za fotbalovým hřištěm.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  dodávku  a  montáž  prvků  pro  Lesní  naučnou  stezku  Dřísy
od společnosti Awocado s.r.o. celkem za cca 400.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7e/4/2023 bylo schváleno.

blok 9-8

Přerušení řízení o povolení stavby RD na pozemku p.č. 569/122
Stavební úřad Všetaty přerušil řízení o povolení stavby RD na pozemku p.č. 569/122. Důvodem je požadavek
na předložení PD na přístupovou komunikaci vypracovanou oprávněnou osobou. Jelikož se jedná o komunikaci
ve staré zástavbě, bude její úpravu muset provést obec na své náklady.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o tom, že SÚ Všetaty přerušil řízení o povolení stavby
RD na  pozemku p.č.  569/122.  Důvodem je  požadavek  na  předložení  PD na  přístupovou komunikaci
vypracovanou oprávněnou osobou

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-9

Žádost o vyjádření ke sloučeným stavebním a územním řízením
Byly zaslány tři žádosti o vyjádření ke sloučenému stavebnímu a územnímu řízení ke stavbě FVE elektrárny
Dřísy 1, Dřísy 2 a Dřísy 3 na pozemcích p.č. 2036 a 2035 (el.  přípojka). Jedná se o  pozemek, který je
v územním plánu určen pro výstavbu fotovoltaické elektrárny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s výstavbou FVE elektrárny Dřísy 1, Dřísy 2 a Dřísy 3 na pozemku
p.č. 2036 a 2035 (el. přípojka). Výstavbu provedou firmy Freitag, Solfarm.A, s.r.o. a Solfarm.B,s.r.o..

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7f/4/2023 bylo schváleno.

blok 9-10

Jednání o směně pozemků s panem J. Bystrým
Přítomný pan Bystrý informoval zastupitele o jednání se zástupci ZD Dřísy. Domluvili se na tom, že pan Bystrý
smění s obcí své pozemky za pozemek p.č. 345/1 pod budovou ve vlastnictví ZD Dřísy. Potom tento pozemek
smění se ZD Dřísy za jiné jejich pozemky. Paní starostka si tuto informaci ověří. Pokud se tato informace



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 16

potvrdí, bude obec s panem Bystrým o směně jednat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí  informace o jednání pana Bystrého ze zástupci ZD Dřísy
ohledně směny pozemků v areálu bývalého kravína.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Různé
blok 10-1

Schválení dohody o provedení práce
Zastupitelka paní Zlatohlávková bude třídit a uklízet archiv obecního úřadu. Návrh  odměny 150Kč/hod.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podepsání  Dohody  o  provedení  práce  s  paní  Jaroslavou
Zlatohlávkovou  na  třídění  a  úklid  archivu  obecního  domu  za  150Kč/hod.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-2

Dětský den
3.6.2023 od 14:30 hodin proběhne Dětský den na obecním plácku Za Panskýma.  Byly  objednány služby
od společnosti FOXCAMPCLUB, z.s. na 10.000 Kč, dále pěna od hasičů z Líbeznic za 2.800Kč, nákup cen pro
děti za 10.999 Kč z e-shopu Wiky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje objednání společnosti FOXCAMPCLUB, z.s., aby za 10.000 Kč zajistila
průběh dětského dne 3.6.2023 včetně dětské diskotéky, objednání pěny pro děti od hasičů z Líbeznic
za 2800Kč, nákup cen pro děti za 10.999 Kč z e-shopu Wiky.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-3

Zapůjčení prostoru obecního plácku Za Panskýma
Byla navržena částka ve výši 1.500Kč za pronájem plácku včetně kiosku a WC.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  částku  ve  výši  1.500Kč  za  pronájem  obecního  plácku
Za  Panskýma  včetně  kiosku  a  WC.  

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-4

Vytvoření projektu na přístřešek a podium na obecním plácku Za Panskými
Byl  osloven  Ing.  Linek,  aby  nám  vytvořil  projekt  na  zhotovení  přístřešku  a  podia  na  obecním  plácku
Za Panskýma.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 16

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o objednání PD na zhotovení přístřešku a podia na
obecním plácku Za Panskýma od Ing. Linka.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-5

Divadelní představení pro děti     
Paní Kocourková zajistila veřejnou produkci divadelního představení pro děti: ,,Popletli jsme pohádku popředu
i pozpátku!" od společnosti BR divadlo, s.r.o. za 8.390 Kč, konané 3.9.2023 od 16.00 hodin. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podepsání  Smlouvy  o  zajištění  veřejné  produkce  divadelního
představení  pro  děti:  ,,Popletli  jsme pohádku popředu i  pozpátku!"  se  společností  BR divadlo,  s.r.o.
za 8.390 Kč. Divadlo se bude konat 3.9.2023 od 16.00 hodin. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8d/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-6

Výtvarný kroužek pro děti
Slečna A. Kůlová má zájem od června pořádat každé pondělí v Obecním domě výtvarný kroužek pro děti. Cena
jedné hodiny 180 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o pořádání výtvarného kroužku pro děti slečnou A.
Kůlovou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-7

Podnět na navýšení kapacity nádob na tříděný odpad
Pan M. Kaiser požádal o navýšení kapacit popelnic na plast a papír, umístěných v ulici Lhotecká u autobusové
zastávky.  Dle jeho názoru je umístění  kontejnerů spádové a po čtvrtečním vývozu jsou již  v pátek plné.
Zastupitelstvo zatím o navýšení kontejnerů neuvažuje. Nejdříve osloví občany, aby více využívali sběrný dvůr,
ve kterém je umístěn lisovací kontejner na papír a velkoobjemový kontejner na plast.

Proběhla diskuze na téma přeplněných kontejnerů na tříděný odpad na sběrných místech.  Kontejnerů je
dostatek. Kdyby občané sešlapávali papírové krabice a PET lahve, nebyly by kontejnery hned plné. Dále můžou
občané tříděný odpad vozit na sběrný dvůr.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí  žádost M. Kaisera o navýšení kapacit popelnic na plast a
papír, umístěných v ulici Lhotecká u autobusové zastávky.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-8



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 16

Žádost o příspěvek na zdravotního klauna 
Zdravotní klaun, o.p.s. prosí o finanční příspěvek na svou činnost v pražských nemocnicích. ZO navrhuje zaslat
částku 5.000 Kč.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč na činnost Zdravotního klauna,
o.p.s..

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8e/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-9

Žádost mysliveckého sdružení Dřísy - Ovčáry
Sdružení žádá o finanční příspěvek na nákup bažantích slepic a kuřat pro posílení populace bažantů v honitbě.
Paní starostka navrhuje částku 10.000 Kč. Zastupitelé s částkou nesouhlasí a navrhují pouze 5.000 Kč. Pokud
si sdružení zažádá, bude jim schváleno dalších 5.000 Kč na činnost.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč mysliveckému sdružení Dřísy -
Ovčáry na nákup bažantích slepic a kuřat pro posílení populace bažantů v honitbě.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8f/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-10

Nákup kontejneru na sběrný dvůr
Na sběrný dvůr je třeba zakoupit další kontejner na velkoobjemový odpad, který lze využít pro drcení a výrobu
alternativních paliv. Máme výhodnou nabídku od společnosti ELKOPLAST CZ, s.r.o. za 33.540 Kč s DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  nákup  kontejneru  na  velkoobjemový  odpad  od  společnosti
ELKOPLAST CZ, s.r.o. za 33.540 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8g/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-11

Putovní kino
V letošním roce proběhnou tři promítání Putovního kina. Odhadovaná cena by neměla přesáhnout celkem
60.000 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje zajištění promítání tří filmů Putovním kinem celkem za cca 60.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8h/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-12



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 16

Podepsání smlouvy se společností EKO-KOM, a.s.
Společnost  EKO-KOM,  a.s.  žádá  o  podepsání  Smlouvy  o  spolupráci  při  zajištění  zpětného  odběru  a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  podepsání Smlouvy o spolupráci při  zajištění zpětného odběru a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM,
a.s..

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8i/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-13

Vyúčtování Talk show Sirény na cestách
Paní starostka předložila vyúčtování. Celkové výdaje činily 42.123 Kč. Příjem ze vstupného a šatny činil celkem
40.640 Kč. Obec ze svého rozpočtu doplatila 2.483 Kč.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Vyúčtování Talk show Sirény na cestách. Celkové výdaje činily
42.123 Kč. Příjem ze vstupného a šatny činil celkem 40.640 Kč. Obec ze svého rozpočtu doplatila 2.483 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-14

Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti
Společnost AVE ELEKTRO - Jelínek s.r.o. zaslala ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti
se společností ČEZ Distribuce, a.s. na realizaci elektro přípojky pro pozemek p.č. 30.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podepsání  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti
se společností ČEZ Distribuce, a.s. na realizaci elektro přípojky pro pozemek p.č. 30.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8j/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-15

Schválení smlouvy o zprostředkování uměleckého vystoupení 
Paní  Kocourková  zajistila  termín  na  pořádání  zábavného  talk  show  publicisty  Ivo  Šmoldase  s  hercem
a moderátorem Petrem Jančaříkem. Vystoupení proběhne 16.10.2023 od 19 hodin, jeho cena činí 40.535 Kč
s DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  pořádání zábavného talk show publicisty Ivo Šmoldase s hercem
a  moderátorem  Petrem  Jančaříkem.  Vystoupení  proběhne  16.10.2023  od  19  hodin,  jeho  cena
činí 40.535 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8k/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-16



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 16

Revize nájemní smlouvy se společností České dráhy, a.s.
České  dráhy,  a.s.  zaslaly  k  podpisu  nájemní  smlouvu,  jejíž  podpis  schválilo  ZO  na  minulém  zasedání.
Smlouva obsahuje inflační doložku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  revizi  nájemní  smlouvy  se  společností  České  dráhy,  a.s.,  která
obsahuje inflační doložku.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8l/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-17

Návrh dodatku ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023
IDSK zaslala návrh Dodatku ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023 a
Vyúčtování záloh roku 2022. Navrhovaný příspěvek naší obce za dopravní obslužnost činí celkem 89.922 Kč (
autobusy - 7.431 Kč, vlaky - 82.491 Kč ). Zastupitelé nesouhlasí s výší příspěvku za vlakovou dopravu, neboť
naši občané vlak využívají minimálně a obce Ovčáry a Nedomice neplatily v loňském roce nic a letos jen malou
částku. Bude svolána schůzka s pracovníky Integrované dopravy Středočeského kraje.
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  neschvaluje  podepsání  Dodatku  ke  Smlouvě  o  zajišťování  a  financování
dopravní obslužnosti pro rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8m/4/2023 bylo schváleno.

blok 10-18

Informace o Usnesení Okresního soudu v Mělníku
Okresní  soud  v  Mělníku  zaslal  Usnesení  ve  věci  žádosti  bývalé  účetní  P.P.  na   zastavení  exekuce  a
na přepočítání výše úroku z prodlení za nezaplacení zpronevěřené částky. Soud rozhodl zastavit exekuci.
Obec musí uhradit částku ve výši 6.655 Kč soudnímu exekutorovi, částku ve výši 9.123 Kč právnímu zástupci
P.P. Bývalé účetní, pokud si zažádá, bude vrácena částka ve výši 78.988,90 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Usnesení Okresního soudu v Mělníku ve věci žádosti bývalé
účetní P.P. na  zastavení exekuce a na přepočítání výše úroku z prodlení za nezaplacení zpronevěřené
částky.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-19

Informace Středočeských vodáren, a.s. o celkovém vyúčtování za rok 2022
Středočeské vodárny zaslaly vyúčtování vodného za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o celkovém vyúčtování vodného za rok 2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-20

Problémy s vymožením úhrady za poražený sloup veřejného osvětlení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 16

Občan z naší obce porazil autem sloup VO. Neměl zaplacené povinné ručení, tudíž bude problém od něj vymoci
úhradu za jeho opravu. Obec se připojila k žalobě. Paní Plačková a Janáčková informují o tom, že obec může
požádat o náhradu škody Českou kancelář pojistitelů. Ta to za něj uhradí a potom to od něj bude vymáhat. Paní
Plačková upozorňuje, že to můžeme řešit i přes naši pojišťovnu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o problémech s úhradou opravy poraženého sloupu
VO.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Diskuze
blok 11-1

P. M. se dotazuje, jestli si policie vyžádala záznam z kamer z doby pokusu o vloupání do jejich domu a domu
sousedů. Paní starostka odpověděla, že nevyžádali. Proběhla diskuze na téma dalšího umístění fotopastí nebo
kamer v katastru obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí diskuzi k umístění dalších fotopastí nebo kamer v katastru
obce. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-2

Nabídka na revizi smlouvy na pojištění obecního majetku
Paní  Plačková  nabízí  provedení  revize  smlouvy  na  pojištění  obecního  majetku.  Poté  by  za  obec  poptala
pojišťovny, aby nám daly nabídku na nové pojištění majetku.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s provedením revize smlouvy na pojištění obecního majetku.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/4/2023 bylo schváleno.

blok 11-3

Parkování před ZŠ
Parkování před ZŠ se trochu zlepšilo, již méně aut najíždí na chodník. Pomohla tomu policie, která tam začala
častěji jezdit. Také pan školník upozorňuje řidiče, že parkováním na chodníku ohrožují děti. Mnoho z nich na to
řeklo, že si to vůbec neuvědomili. Dále tomu pomůže i umístění sloupků na kraji chodníku, na které obec
vyřizuje povolení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o zlepšení stavu parkování u ZŠ a MŠ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 16

Starostka  ukončila  zasedání  zastupitelstva  ve  21:45  hodin.  Poděkovala  všem přítomným za  účast.  Příští
zasedání se bude konat 26.6.2023.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Nikola Kolínská   ............................................................
 

Jaroslava Zlatohlávková   ............................................................
 
Starostka Ivana Frajová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


